

Erkki Lähteen kirja Rakkaudesta Luontoon – Polku tietoisuuteen on opas henkiseen luonnonsuojeluun. Teos hahmottelee siltoja materiaalisen ajattelun ja aineettomien elämänvoimien ymmärtämisen välille: ”Rakkaus luontoon ohjaa tietoisuuden polulle. Aineellisen ja henkisen tiedon ja työn perustuessa rakkauden voimaan, ne eivät riitele keskenään, vaan täydentävät viisaalla tavalla toisiaan.”

Herkät, hauskat ja särmikkäät kuvaukset luonnosta ja ihmisistä yhdistyvät teoksessa raikkaasti. Metsän jatkuvan kasvatuksen kehittäjänä tunnettu professori jäsentää kauniisti kuvitetun kirjansa ajankohtaisin teemoihin. Mukana on omakohtaisia esimerkkejä rakastavasta luontosuhteesta. Mukana teoksessa puhuvat myös metsätalousinsinööri, tietäjä, näkijä, kansanparantaja ja ekopsykologi.

Kirja korostaa elämän energioiden olemassaolon ja kaiken ykseyden tunnustamisen merkitystä. Ne ohjaavat asenne- ja arvomuutoksiin, joita tarvitaan kestävään hoiva- ja kiintymyskulttuuriin siirtymiseksi. Teollisista tuotteista puuttuvat elämän energiat, mikä olisi otettava huomioon niitä käytettäessä. Maapallon elämänvoimat ja energiajärjestelmät sopisivat aineellista tietoa täydentävinä laajennettuun luonnontieteeseen.

Antautuminen mukaan retkille perinnetiedon äärelle, arkitodellisuuden tuolle puolen, voi yllättää ja antaa paljon nykymenoja enemmän. Tämän rakkauskirjan jälkeen kynnyks luontoyhteyden syventämiseen madaltuu; joku voi virittäytyä aistimaan lähiluontoa herkemmin ja löytää kiitollisena kaipaamansa voima- ja rauhoittumispaikat. Toinen saattaa avautua henkisestä kokemuksestaan ja kokea eheytyvänsä. Kolmas ottanee tavaksi kiittää saunatonntua puusaunansa pehmeistä löylyistä. Kukaties pyydetään opastusta marja-apajalle tai hyvää säätä metsäretkelle.

Lähteen kritiikki nykyistä luontoa tuhoavaa kulutusta vastaan ja metsän jatkuvan kasvatuksen mallit ovat nostattaneet voimakasta vastustusta. Yhteys elävään luontoon on auttanut jaksamaan. Mikä saa ihmisen pysymään avoimena ja jakamaan julkisesti tärkeiksi kokemiaan asioita vihapuheesta huolimatta? ”Parantumaton optimismi?”

Minna Hokka, metsänomistaja, Koski Tl.